Año 43.

Lunes 1.^o de Junio de 1896.

Núm. II.

BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I. Letras Apostólicas sobre la unión de las Iglesias orientales.—II. Decreto del Rvdmo. Prelado acerca de las fiestas que se han de celebrar en su parroquia al Santo Patrono de Salamanca.—III. Ctro de la S. C. de Ritos sobre la traslación de la fiesta del Sagrado Corazón de Jesús.—IV. Circular de la Secretaría de Cámara, disponiendo cese la oración *ad petendam pluviam* y ordenando se diga la de *pro gratiarum actione*.—V. De la S. C. de Ritos resolviendo qué días son los más solemnes en que se prohíbe decir Misa en los Oratorios privados que carecen de indulto particular para el caso.—VI. *Collatio moralis pro mense Junii*.—VII. Crónica de la Santa Visita Pastoral.—VIII. Lista de los ordenados en las temporadas de la Santísima Trinidad.—IX. Necrología.

DE RATIONE CONCORDI REI CATHOLICAE APVD

ORIENTALIS PROVEHENDAE

LEO PP. XIII

MOTU PROPRIO

Auspicia rerum secunda quae Nobis, Orientem christianum apostolica providentia respicientibus, divina gratia benignissime obtulit, animum sane confirmant augentque ut incepta Nostra omni contentione et spe persequamur.

Editis quidem nonnullis actis, praesertim Constitutione *Orientalium* anno MDCCCLXXXIV, jam quaedam sunt à Nobis opportune declarata et decreta; quae aliis alia modis conducerent simul ad studium decusque pristinum religio-
nis in eis gentibus excitandum, ad earumdem conjuctionem cum Petri Cathedra obstringenda, ad reconciliacionem fo-
vendam dissidentium. Quo tamen instituta consilia rectius in dies procedant uberiusque eveniant, optimum factu du-
cimus aliquot capita rescriptorum hortationamque subjic-
cere, tamquam ejusdem additamentum Constitutionis; qua-
temus nimirum attinet ad communem sentiendi agendique rationem, quae tantis proculis rebus majorem in modum est necessaria. Nam apud Orientales singularis omni et ho-
minum et regionum conditio a longinqua antiquitate occur-
rit Ecclesiae. Scilicet persaepe in uno eodemque loco ae-
que obtinent dissimiles iisque legitime sacrorum ritus; prop-
tereaque totidem sunt ritu vario antistites pluresque singulis administri; accedunt non pauci numero sacerdotes latini, quos in illorum *adjutorum et levamen* (1) Apostolica Sedes mittere consuevit; sunt praeterea qui ad firmamen-
tum unitatis catholicae, *delegato* a romano Pontifice fun-
gentur munere, ejus mandata faciunt, voluntatem intepre-
tantur. Eos igitur in suis quemque partibus obeundis nisi eadem sancta mens et salutaris, omni privata causa pos-
thabita, moveat, nisi eadem in fratrum morem affectio consolitatum proventus. Intima vero voluntatum conjuctio et consentio propositorum, sicut Dei ministros maxime de-
cet, ita in opinione hominum adeo Ecclesiam catholicam commendare solet, ut filius discordes non semel ad sinum ejus suavi quodam incitamento vel ipsa reduxerit.

Hujusce rei aequum est antecedere exemplum pariter

(1) Const. Benedicti XIV *Demandatam.*

in Delegatis Nostris atque in Venerabilibus Fratribus Patriarchis, quum ceteris gradu et potestate antecedant: ad eosque singulariter spectare videtur commonitio Apostoli: *Caritate fraternitatis invicem diligentes, honore invicem prævenientes* (1). Hinc sane excellentiam iidem haurient bona, atque illud, tam optabile in præsentia, ut suam ipsorum dignitatem melius possint ac felicius tueri. Siquidem initium rerum cursus in rei catholicae profectum, vehementer exposcit ut eorum personis munisque sua stet omni ex parte commendatio atque etiam in dies accrescat. Id Nobis metipsis adeo cordi est, ut quasdam cogitationes et curas in hoc item genere optime collocatas censuerimus. Nec enim quemquam fugere potes quantum deceat et omnino expeditat, apud catholicos nullum dignitati patriarchali esse ex eis praesidiis ornamentiisque quibus illa abunde utitur apud dissidentes. Exploratum est autem, Sedis Apostolicae eo amplius ibidem florere nomen majorenque simul explicari virtutem quo plus honestamenti legatis ejus comitetur. Quapropter induximus animum sic efficere ut in hoc aptius utrisque, Patriarchis et Delegatis, esset consultum, eoque simul piorum emolumenta operum augerentur ecclesiis. Reapse quidem certam illis vim subsidiorum annuam, catholicorum liberalitate pia adjutante, decrevimus, attribuimus.

Jamvero fidenti fraternoque, prout diximus, animo studeant Patriarchae communionem consiliorum in majoribus rebus habere per litteras cum Delegatis Nostris; eo præterea commodo, ut quae negotia ad Apostolicam Sedem delaturi sint, expeditius procedant et trasigantur. Unum autem est quod, pro gravitate sua, singulari Nostro non modo hortatu sed jussu dignum existimemus: videlicet ut

(1) Rom., XII, 10.

Patriarchae congresiones actitent cum Delegatis Apostolicis, binas saltem quotannis, quo tempore, et loco inter ipsos convenerit. Ea res, ubi rite sit acta, plus quam dici possit divinciet benevolentia animos, viamque muniet ad persimilem agendi tenorem.—Ita in Domino congressis primum erit provincias sibi creditas generatim prospicere, et considerarem quo statu sit atque honore in illis religio, qui progressus inter catholicos facti, quaenam ipsorum maximeque cleri erga dissentientes studia, quaenam in his voluntas requirendae unitatis, aliaque ac cognoscendum per opportuna. Exinde se dabunt res propriae et peculiares, in quibus deliberantium prudentia ususque elaboret. Atque episcoporum provincialium causas, si quae sint, licebit, accurate expensas, ex aequo et bono componere; eis tamen salvis atque integris quae juris sun sacri Consilii christiano nomini propagando. Tum vero de recta fidelium administrationi de cleri, disciplina, de monachorum vel aliis piorum instilutis, de missionum necessitatibus, de cultus divini decore, de cognastique agetur rebus, quae diligenter cautiissimeque sunt repuntandae: certis autem et communibus, quoad fieri possit, rationibus providendum est ut religio catholica et partos fructus conservet et multo capiat ampliores. Nobis tria maxime accommodata in medium proferre libet, seu verius, revocare, quum fere eadem alias per occasionem attigerimus.—Est primum, oportere curas exquisitas in eo impendi ut alumni sacri ordinis ad doctrinam, ad vitae sanctimoniam, ad sacrorum peritiam optime informentur et excolantur. Collatis vero consiliis, facilius certe liquebit quemadmodum singulis Patriarchis sua sint probe constituta seminaria clericorum, sensimque amplificantur et vigeant: ita plane, ut ea demum existat operariorum evangelicorum copia et praestantia, quae messi sufficiat augescenti, quaeque nomini catholico reve-